^u [See above, p. 310, note h.]

^x [Lyndwood, Prov. Angl., lib. tit. 1. c. 1. p. 5. note p. ad verb. Ecclesie. The reference to Cardinal Franc. Za-

barella the editor has not found.]

^v [S. Aug. Ep. 149. ad Paulinum. (aliter Ep. 59.) cap. 2. § 16. Op. tom. ii. col. 509, C.]

terrarum pro absentibus, atque presentibus, pro his qui ante nos fuerunt et pro his qui postea futuri sunt, sacrificio Christi proposito Deo nos gratias jubet offerre. Chrysost. Hom. 26. in Matt.^z

All Christian kings, princes, and governors, and especially &c.] Bonum factum, ut benignam eis protectionem, et cuncta, sine quibus vitam tranquillam, piam et honestam, degere non licet, postulemus. C.^a

De iisdem precibus Tertullianus, Latinorum Patrum antiquissimus, Apologet. cap. 39^b, Oramus etiam pro imperatoribus, pro ministris eorum et potestatibus, pro statu seculi, pro rerum quiete, "pro mora finis," &c. Et libro ad Scap.^c, Itaque et sacrificamus pro salute imperatoris, sed Deo nostro et ipsius, sed quomodo Deus præcepit, pura prece. Atque huc spectant verba Cyrilli Hierosolymitani Catech. Mystag. 5^d, Obsecramus Deum pro communi Ecclesiarum pace, pro tranquillitate mundi, pro regibus, pro militibus, pro sociis, pro ægrotis et afflictis, et in summa pro his omnibus, qui egent auxilio. Egeamus autem omnes.

[THE SECOND EXHORTATION^e.]

The holy Sacrament—the holy mystery.] Sacramentum et mysterium idem sunt. Sacramentum tamen proprie dicitur illud quod videtur. Mysterium vero quod per id significatur.

To a most godly and heavenly feast.] S. Aug. Tract. 84. in S. Joh.^f Hoc est quod legitur in Proverbiis Solomonis cap. xxiii. ver. 1. Si sederis cænare ad mensam potentis, considerans intellige quæ apponuntur tibi, et sic mitte manum tuam, sciens quia talia te oportet præparare. Quæ autem mensa est potentis, nisi

^z [εὐχαριστῶμεν δὲ μὴ ὑπὲρ τῶν οἰκείων μόνων, ἀλλὰ καὶ ὑπὲρ τῶν ἀλλοτριῶν ἀγαθῶν, οὕτω γὰρ καὶ τὴν βασιλικανίαν ἀνελεῖν δυνασόμεθα, καὶ τὴν ἀγάπην ἐπισφίγξαι καὶ γνησιωτέραν ποιῆσαι. οὐδὲ γὰρ δυνήσῃ βασκῆναι λοιπὸν ἐκείνοις ὑπὲρ ὧν εὐχαριστεῖς τῷ δεσπότῃ· διὸ δὴ καὶ ὁ ἱερεὺς ὑπὲρ τῆς οἰκουμένης, ὑπὲρ τῶν προτέρων, ὑπὲρ τῶν νῦν, ὑπὲρ τῶν γεννηθέντων τῶν ἔμπροσθεν, ὑπὲρ τῶν μετὰ ταῦτα ἐστομένων εἰς ἡμᾶς, εὐχαριστεῖν κελεύει, τῆς θυσίας προκειμένης ἐκείνης.—S. Chrysost. in Matt. cap. viii. Hom. 25. (al. 26.) Op. tom. vii. p. 311,

A.]

^a [Calixtus, *ibid.*, § xxxi.]

^b [Tertullian. *Apolog.*, cap. 39. Op. p. 31, A.]

^c [Id. ad Scapulam, cap. 1. p. 69, C.]

^d [S. Cyril. Hieros. *Catechis.* 23. *Mystagog.* 5. Op. pp. 327, D. 328, A. cited above, p. 243, note h.]

^e [The second exhortation of the books before 1662 is embodied in our first exhortation.]

^f [S. Aug. In *Johann.*, cap. 15. *Tract.* 84. Op. tom. 3. p. 2. col. 709, A. This is not an exact citation.]

SECOND
SERIES.

unde sumuntur Corpus et Sanguis Ejus, qui animam suam posuit pro nobis? Et quid est ad eam sedere, nisi humiliter accedere? Et quid est considerare, et intelligere quæ apponuntur tibi, nisi digne tantam gratiam cogitare? Et quid est sic mittere manum, ut scias quia talia te oportet præparare, nisi quia pro nobis Christus passus est, relinquens nobis exemplum (1 Pet. ii. 21) ita ut nos sequamur vestigia Ejus? Hoc est talia præparare.

Then let him come to me—and open his grief.] Hoc autem et eos qui Johannem adibant, (Mat. iii. 6.) fecisse credibile est, tum ut precibus ipsius apud Deum juvarentur (Jac. v. 16.) tum ut instruerentur consilio ad speciales circumstantias accommodato (Luc. iii. 12, 14.) . . . Quod autem disputant viri eruditi, an legibus Levit. v. 5, et Num. v. 7, exigatur tantum confessio apud Deum, et eum cujus interest, an vero etiam apud sacerdotem, ea de re probabilis maxime videtur eorum sententia qui existimant etiam apud sacerdotem factam aliquam particularem culpæ confessionem, in iis quæ cognita capitis pœnam non adferebant, in cæteris suffecisse generalem. Grotius §. Overallus^h.

Cur pœnitentarii sacerdotes introducti sunt in Ecclesiam post errorem Novatianorum, licet aliunde assumere, sed quemadmodum eos aboleri, atque item postea restitui placuit, hoc vero instituti nostri erit. Sub imperatoribus Valentiniano, Theodosio, et Arcadioⁱ, Constantinopoli mulier fuit, et ea quidem nobilis, quæ cum a pœnitentario jussa, in remissionem agniti confessique delicti, jejunio et orationi vacare, propterea frequentius in Ecclesia moraretur, adeoque in ea certe pernoctaret, a diacono stuprata est. Quod scelus pœnitentario revelavit. Pœnitentarius item, cui ex veteri canone taciturnitas commendabatur, prodidit commissum. Itaque re in contumeliam versa, et in opprobrium ecclesiasticæ disciplinæ, Nectarius Constantinopolitanus episcopus, nedum diacono ut scortatori, pœnitentario ut imprudenti dignitatem ademit, (quæ pœna Synodo Anglicano 1604,

§ [Grotius, Comment. in Matt. cap. iii. v. 6. apud Criticos Sacros, tom. vii. col. 103.]

^h [It does not appear why the name of Bp. Overall is added here. His views were well known to Cosin, who had been his chaplain. See reference to his teaching and practice in the former series of notes, pp. 114, 127, 155.]

In a letter to Grotius dated Sept. 25, 1617, Overall, speaking of the views of

the English Divines, says: Tenent presbyteros Ecclesiæ veram habere potestatem, etsi ministerialem, solvendi et remittendi peccata, (clave non errante,) non tantum declarandi soluta aut retenta esse; ut et veteres ex majore parte judicarunt.—Præstantium et eruditorum virorum Epistolæ. Ep. ccxcii. p. 486. ed. Amst. 1684.]

ⁱ [See Socrates, Hist. Eccl., lib. v. c. 19. p. 286.]

Canone 113^k, renovata et aucta est,) verum etiam ex Eudæmonis presbyteri sententia, ut libera esset in posterum ecclesia ab omni maledicentia et probrosa suspicione pœnitentiarium munus omnino abrogavit: maluitque ut pro fiducia et conscientia sua unusquisque ad communionem sacrorum mysteriorum accederet, quam ut denuo in religione tale probrum, seu verum, seu fictum, pœnitentiariorum sacerdotum, et tacite hujus professionis occasione nasceretur. Quod exemplum alii omnes episcopi eo tempore secuti sunt, et hodie sequitur Ecclesia Anglicana, quæ necessitatem confessionis privatæ (præterquam in moribundis) sustulit, confessionem liberam non sustulit. Ita sæpe accidit, ut quæ bene constituta, atque introducta sunt, quasi ipsæ leges et non homines deliquissent, severius indignatione facti, aboleantur, quam pœnæ exigantur ab iis qui adversus eas leges deliquerunt, ut Regiam potestatem, Decemviratum, dictaturam, tribunatum Romani, eorum potius odio qui hos magistratus tenuissent, abrogarunt; quam quod in his potestatibus aliquid vitii detrimentive esset. Quapropter et ex contrario abusu easdem leges postea iterum refigi, aut eosdem magistratus restitui, mirum videri non debet, quia in omnibus sola salus populi quæritur. Itaque et pœnitentiarum ipsi postea sunt restituti, sed nulla conscientie necessitate ante Innocentii Tertii decretum, quod Anglos non ligat. Ad cæteros quod attinet, ipsi viderint. Merito vero in Inquisitione Hispanica improbatum, quod confitentibus subornantur, qui occulti excipiunt quid sciscitetur pœnitentiarius, quid respondeat reus. Itaque laudatur a Plutarcho Lacedæmonius ille, qui religione initiaturus, Deo noluit confiteri quod gravius unquam deliquisset, nisi prius semoto sacerdote. Id quod Ecclesiæ nostræ Anglicanæ jure objici aut exprobrari non possit.

Non habetur pro confesso, qui apud eum confessus est, quem lex vetat enuntiare, quod dictum sit. Ærod. de Episcopali Audientia, c. 16^l.

^k [If any man confess his secret and hidden sins to the minister, for the unburdening of his conscience, and to receive spiritual consolation and ease of mind from him, we do not any wise bind the said minister by this our constitution, but do straitly charge and admonish him that he do not at any time reveal and make known to any person whatsoever any crime or offence so committed to his trust and secrecy, (except they be such crimes as by the